
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 мая 2025 года № 166 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Саратов»  

от 18 декабря 2018 года № 2833 «О подведомственной  

принадлежности муниципальных унитарных предприятий 

и муниципальных учреждений» 

 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов»: 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 18 декабря 2018 года № 2833 «О 

подведомственной принадлежности муниципальных унитарных предприятий 

и муниципальных учреждений» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению в разделе «Муниципальные 

унитарные предприятия и муниципальные учреждения, подведомственные 

заместителю главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по городскому хозяйству, отраслевым (функциональным) и 

территориальным подразделениям администрации муниципального 

образования «Город Саратов»:  

1.1.1. Наименование раздела изложить в новой редакции:  

«Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные 

учреждения, подведомственные первому заместителю главы администрации 

муниципального образования «Город Саратов», отраслевым 

(функциональным) и территориальным подразделениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов». 

1.1.2. Пункты 6, 7, 23 исключить. 

1.1.3. Слова «комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 

благоустройству администрации муниципального образования «Город 

Саратов» заменить словами «комитет по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации муниципального образования «Город Саратов».  



2 

1.2. В приложении к постановлению в разделе «Муниципальные 

унитарные предприятия и муниципальные учреждения, подведомственные 

заместителю главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по строительству, отраслевым (функциональным) и 

территориальным подразделениям администрации муниципального 

образования «Город Саратов» пункты 4, 5, 6 исключить. 

1.3. В приложении к постановлению в разделе «Муниципальные 

учреждения, подведомственные заместителю главы администрации 

муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере, 

комитету по культуре администрации муниципального образования «Город 

Саратов» пункты 40, 55 изложить в новой редакции: 

« 40. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 19» 

410002, г. Саратов, 

ул. Соборная, 18 

 

 55. Муниципальное учреждение культуры 

«Дом культуры с. Михайловка» 

 

410503, г. Саратов,  

с. Михайловка,  

ул. Центральная, 15 

 

 

». 

1.4. В приложении к постановлению в разделе «Муниципальные 

казенные учреждения, подведомственные администрации муниципального 

образования «Город Саратов» пункт 2 изложить в новой редакции: 

« 2. Муниципальное казенное учреждение 

«Служба административно-

хозяйственного обеспечения» 

410012, г. Саратов,  

ул. Московская, 85 

 

 

». 

1.5. Приложение к постановлению дополнить разделом  

«Муниципальные учреждения, подведомственные заместителю главы 

администрации муниципального образования «Город Саратов» по 

благоустройству и развитию городской среды, отраслевым 

(функциональным) и территориальным подразделениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» в следующей редакции: 

« Муниципальные учреждения, подведомственные заместителю главы 

администрации муниципального образования «Город Саратов» по 

благоустройству и развитию городской среды, отраслевым 

(функциональным) и территориальным подразделениям 

администрации муниципального образования «Город Саратов» 

 

 1. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Ритуал» 

410012, г. Саратов,  

ул. им. Киселева, 7 

комитет дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

администрации 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

 

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html


3 

 2. Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Администрация 

кладбищ» 

410012, г. Саратов, 

ул. им. Киселева, 7 

комитет дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

администрации 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

 

 3. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Садово-

парковое» 

410017, г. Саратов,  

1-й Телевизионный 

пр., 3 

комитет дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

администрации 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

 

 4. Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Дирекция 

транспорта и 

дорожной 

деятельности» 

410012, г. Саратов,  

ул. Московская, 91  

комитет дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

администрации 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

 

 

 

 

 

 

». 

1.6. Приложение к постановлению дополнить разделом  

«Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения, 

подведомственные заместителю главы администрации муниципального 

образования «Город Саратов» по транспорту, отраслевым (функциональным) 

и территориальным подразделениям администрации муниципального 

образования «Город Саратов» в следующей редакции: 

« Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные 

учреждения, подведомственные заместителю главы администрации 

муниципального образования «Город Саратов» по транспорту, 

отраслевым (функциональным) и территориальным подразделениям 

администрации муниципального образования «Город Саратов» 

 

 1. Муниципальное 

унитарное 

производственное 

предприятие 

«Саратовгор-

электротранс» 

410012,  

г. Саратов,  

ул. Б. Казачья, 

110 

комитет по транспорту 

администрации 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

 

 

 

 

 

». 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 



4 

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по экономике. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев 


